
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Projektová dokumentace „Stavební úpravy 
objektu KJO, ul. Kranichova 8, Ostrava – 
Slezská Ostrava““ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je provedení průzkumů dle Přílohy č. 1 zadávací dokumentace, 
zpracování projektové dokumentace pro společné povolení vč. související inženýrské 
činnosti, zpracování dokumentace pro provedení stavby vč. projektu interiéru v souladu s 
metodou „Building Information Modeling“ (dále jen „BIM“) a autorský dozor pro akci „Stavební 
úpravy objektu KJO, ul. Kranichova 8, Ostrava – Slezská Ostrava“. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma: MR Design CZ, s.r.o. 
Sídlo: nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, 

Poruba, 708 00 Ostrava 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25388606 
DIČ:     CZ25388606 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 
Sídlo: Kafkova 1064/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     05725674  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

DIČ:     CZ05725674  
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma: Energy Benefit Centre a.s. 
Sídlo: Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     29029210 
DIČ:     CZ29029210 
 
Nabídka č.    5 
Obchodní firma: TECHNICO Opava s.r.o. 
Sídlo: Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25849204 
DIČ:     CZ25849204 
 

* Pozn. Pořadová čísla jsou posunuta, neboť nabídka č. 3 byla v průběhu lhůty pro podání nabídek 
účastníkem, který ji podal, zneplatněna. 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

-- --- --- --- 

 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NÍMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Zadavatel plánoval financovat veřejnou zakázku z prostředků MŠMT v rámci programu 
133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol, subtitul 
133D 221 Rozvoj a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit veřejných vysokých škol 
poskytovatele. 
 
Dle čl. 1 harmonogramu Výzvy č. 7 k předložení žádostí o poskytnutí dotace v rámci výše 
uvedeného programu uveřejněné dne 14.07.2022 je konec příjmu žádostí o poskytnutí 
dotace, tedy termín, do kterého musí být žádost o poskytnutí dotace doručena na MŠMT, 
stanoven do 30.11.2022. Součástí výše uvedené žádosti musí být dodavatelem zpracovaná 
projektová dokumentace pro společné povolení „DSP“ včetně prokazatelně podané žádosti o 
společné povolení na stavebním úřadu.  
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Zadavatel dne 03.08.2022 rozhodl v souladu s ustanovením § 122 zákona o výběru 
nejvhodnějšího dodavatele výše uvedené veřejné zakázky. Dne 03.08.2022 zadavatel 
rovněž oznámil prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK své rozhodnutí všem 
účastníkům zadávacího řízení.  
 
Dne 18.08.2022 však byly zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK námitky ze strany účastníka zadávacího řízení proti postupu zadavatele v zadávacím 
řízení a proti rozhodnutí o výběru dodavatele výše uvedené veřejné zakázky. Zadavatel dne 
01.09.2022 námitkám vyhověl a dne 12.09.2022 rozhodl o zrušení rozhodnutí zadavatele o 
výběru dodavatele pro výše uvedenou veřejnou zakázku vydaného dne 03.08.2022 a o 
provedení nového posouzení nabídky, případně nabídek účastníků dalších v pořadí. 
 

Jelikož zadavatel v čl. 4.1. zadávací dokumentace stanovil termín pro podání společného 
povolení do 180 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, a tedy není možné dodržet výše uvedený 
termín podání žádosti o poskytnutí dotace na MŠMT, došel zadavatel v průběhu nového 
posuzování nabídky v zadávacím řízení k závěru, že se jedná o důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody způsobil či nikoliv. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona rozhodl o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
 
 
 
 

 prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity 
 


		2022-10-24T11:47:38+0200
	Mgr. Renáta Tomášková, Dr.




